
EDITAL nº 070/2016-GR

EDITAL  DE  DIVULGAÇÃO  DE  GABARITO
PROVISÓRIO  PARA  O  CARGO  DE  AGENTE
UNIVERSITÁRIO

 A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, no uso de suas atribuições legais, aberto e disciplinado por
meio  do  Edital  nº  043/2016-GR,  de  11/07/2016  e  Edital  nº  053/2016-GR,  de
22/08/2016,  publicados no DOE nº  9743,  de 19/07/2016 e nº  9771,  de 26/08/2016,
respectivamente, de abertura de concurso público para o cargo de Agente Universitário,
da UENP e demais publicações, RESOLVE:

1. DIVULGAR o gabarito da prova de Agente Universitário e suas respectivas funções,
de acordo com os anexos I, II e III deste Edital;

2. ABRIR prazo para recursos contra o gabarito preliminar da prova que deverão ser
protocolados, presencialmente, até as 17 horas do dia 08/12/2016, no setor de Protocolo,
na Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Avenida Getúlio
Vargas, 850, Jacarezinho, Paraná.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será
divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos
Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br  .

Jacarezinho, 05 de dezembro de 2016.

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
     REITORA

http://www.uenp.edu.br/


ANEXO I
FUNÇÃO: CONTADOR

GABARITO PROVISÓRIO

Questão Gabarito

01 A

02 C

03 B

04 E

05 E

06 C

07 B

08 A

09 A

10 D

11 E

12 D

13 B

14 D

15 C

16 E

17 E

18 D

19 D

20 A

Questão Gabarito

21 B

22 C

23 B

24 D

25 A

26 C

27 A

28 B

29 B

30 C

31 A

32 D

33 C

34 C

35 E

36 A

37 D

38 E

39 B

40 E



ANEXO II
FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

GABARITO PROVISÓRIO

Questão Gabarito

01 D

02 B

03 E

04 C

05 E

06 A

07 B

08 A

09 C

10 D

11 B

12 B

13 A

14 E

15 D

16 A

17 E

18 D

19 B

20 C

Questão Gabarito

21 C

22 D

23 B

24 C

25 D

26 A

27 E

28 B

29 E

30 C

31 A

32 B

33 E

34 A

35 D

36 D

37 E

38 C

39 D

40 A



ANEXO III
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL, AUXILIAR OPERACIONAL/ZELADORIA

E AUXILIAR OPERACIONAL/AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA
GABARITO PROVISÓRIO

Questão Gabarito

01 E

02 D

03 C

04 E

05 A

06 B

07 A

08 D

09 C

10 C

11 E

12 B

13 A

14 E

15 A

16 B

17 B

18 C

19 D

20 D

Questão Gabarito

21 B

22 C

23 E

24 D

25 A

26 C

27 B

28 A

29 D

30 E

31 B

32 A

33 D

34 D

35 C

36 B

37 E

38 A

39 B

40 C


	A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan, no uso de suas atribuições legais, aberto e disciplinado por meio do Edital nº 043/2016-GR, de 11/07/2016 e Edital nº 053/2016-GR, de 22/08/2016, publicados no DOE nº 9743, de 19/07/2016 e nº 9771, de 26/08/2016, respectivamente, de abertura de concurso público para o cargo de Agente Universitário, da UENP e demais publicações, RESOLVE:
	1. DIVULGAR o gabarito da prova de Agente Universitário e suas respectivas funções, de acordo com os anexos I, II e III deste Edital;
	2. ABRIR prazo para recursos contra o gabarito preliminar da prova que deverão ser protocolados, presencialmente, até as 17 horas do dia 08/12/2016, no setor de Protocolo, na Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Avenida Getúlio Vargas, 850, Jacarezinho, Paraná.

